各 位

一般社団法人 日本構造物診断技術協会

構造物診断士委員会／事務局

＜お知らせ＞

２０２０年４月８日（水）開催予定のテキスト「土木構造物診断の手引き」講習会につきま

しては、 今般の国内における「新型コロナウイルス感染症の対応について」（内閣官房ホーム

ページ）などの情勢を総合的に勘案し、会場を使用しての講習会を中止することに決定しまし

たのでお知らせいたします。

すでに申込みをされた方、あるいはこれから申込みを検討される方につきましては、以下の

対応とさせていただきます。ご不明な点がございましたら、下欄に示す協会事務局までお問い

合わせください。

■１．申込みをしてテキスト事前入手を選択し、受講費をお振込みいただいた方

  大変申し訳ありませんが、講習会の案内に記載の通り、受講費は返金しませんが、次の対

応を実施しますのでご了承ください。また、お手元の「受講申込確認書及び受講票」は大

切に保管していただきますようお願いします。

・当日配布予定の講習会資料一式と演習問題集を送付します。

  ・次回以降のテキスト講習会に追加費用なく参加いただけるものとし、一級、二級構造物

診断士更新のための単位は、更新までのいずれかのテキスト講習会に受講したときに付

与します。

■２．申込みをしてテキスト事前入手を選択し、受講費をまだお振込みでない方

  期日までに受講費をお振込みください。その後は上記■１．に準じます。

■３．申込みをしてテキスト当日受取を選択し、受講費をお振込みいただいた方

  テキストを送付し、その後は上記■１．に準じます。

■４．申込みをしてテキスト当日受取を選択し、受講費をまだお振込みでない方

  ご面倒ですが、「キャンセルする／しない」のご連絡をお願いします。

  キャンセルしない場合は■３．に準じます。

■５．受講を検討している方

  申込期限（３月３１日）まで受付けております。その後は上記■１．に準じます。

※なお、本年６月７日の認定試験（筆記試験）につきましては、予定通り実施する方向で準備

しております。状況により変更があった場合は、ホームページにてお知らせいたします。

※協会事務局 問い合わせ先：（TEL）03-3343-2651、（e-mail）nsi@isis.ocn.ne.jp

以 上